
Informace pro rodiče nově nastupujících dětí 

Co potřebují děti do MŠ 

- pohodlné oblečení do třídy (tepláky nebo legíny, pro dívky sukni) 

- bačkorky s bílou podrážkou (ne pantofle ani cvičky) 

- oblečení na pobyt venku 

- holínky 

- pláštěnku 

- pyžamo nebo noční košili 

- náhradní oblečení do skříňky v šatně (spodní prádlo, ponožky, tričko, 

tepláky nebo legíny) 

- dvě balení papírových kapesníků 

Vše, prosíme, podepsat, aby nedocházelo k záměně věcí mezi dětmi. 

 

Co by mělo dítě umět před nástupem do MŠ 

- umět si říci, co potřebuji 

- používat toaletu  

- respektovat pokyny dospělého 

- spolupracovat při oblékání (svléknout a obléknout si jednoduché části 

oblečení)  

- umět si umýt ruce mýdlem a utřít do ručníku  

- používat kapesník, umět se vysmrkat  

- najíst se lžící a pít z hrnku  

- vydržet při jídle sedět u stolu  

- spolupracovat při úklidu hraček  

 

https://www.msbrezhrad.cz/potreby.html

